негайно освободити з арешту і вернути з заслання всіх галицьких і буковинських українців, які піддали жорстоким переслідуваням виключно з причини ненависти старого правительства до національної української культури, а між ними голову галицької унійської церкви, митрополита графа Андрія Шептицького.

УКРАЇНЬКА МАНІФЕСТАЦІЯ У ПЕТРОГРАДІ.

"День" з дн. 11 (24) марта містить на виднім місці огляд оповістки українською мовою: 12 березня (марта) о. п. о 1. годині дня в Казанському Соборі має одбутись панакхидя по Тарасові Шевченкові, а після панакхиди національний похід до Державної Думи.

Під оповісткою підписані: Товариство ім. Т. Шевченка, Українське Літературно-Художнє Товариство, Благодійне Товариство, Український Клуб "Громада", Товариство Українських Поступовців, Українська Соціал-демократична Робітнича Партія, Український Революційний Комітет.

"День" з дн. 11 (24) марта повідомляє:

МИКОЛА ГОГОЛЬ.

Кривавий бандурист.

Розділ Іа нововідкритого роману.

В 1834 р. редактор "Бібліотеки для читеня" О. І. Сенковський подав до петроградського цензурного комітету в коректурній відбитій твір п. з. "Кривавий бандурист. Розділ із роману".

Перша половина сього розділу нам відома: вона надрукована у збірнім виданю творів М. Гоголя п. з. "Бранець" Відривок із історичного роману; друга половина перший раз появиля ся в друку що йно тепер, у вірі І-ім петроградської "Ниви" за 1917 р., звід-

В суботу 11 (24) марта Українське Літературно-художнє Товариство (Петроград, Троїцька 13, кв. 6) устроїє зібранє, присвяченє бичужним подіям.

ПЕРША УКРАЇНЬКА ШКОЛА В КИЇВІ.

Одноголосна ухвала Київської городської думи.

"Утро Россіи" ч. 68 з дн. 11 (24) марта доносить із Києва:

"На засіданю думи радний Ярошевський поставив внесенє негайно ввести виклади в українській мові в городській школі імені Грушевського, заснованій коштом батька відомого українського діяча М. Грушевського. Одноголосно постановлено безприводочно ввести у згаданій школі виклади в українській мові.

ВІДНОВЛЕНЕ ДІЯЛЬНОСТІ КИЇВСЬКОЇ "ПРОСВІТИ".

"Утро Россіи" ч. 68 з дн. 11 (24) марта доносить із Києва:

Закрита українська "Просвіта" відновила свою діяльність.

УКРАЇНЬКІ ПРЕДСТАВНИКИ НА НАДЗВИЧАЙНИХ ЗБОРАХ КИЇВСЬКОГО ЗЕМСТВА.

"Утро Россіи" ч. 68 з дн. 11 (24) марта доносить із Києва:

Відкрилась сесія надзвичайного губерньського земського зібраня. Склад зібраня розширено покликаними представниками громадських організацій і національних груп; в характері гласних — три жінки. Після ряду привітів — в тім числі також Українців — засіданє закрыто до слідующего дня.

В ОДЕСІ.

Український комітет. — Збори української одеської громади. — Програма діяльності.

"День" з дн. 11 (24) марта доносить з Одеси: Місцевий провідний український комітет скликав збори одеської української громади, на яких виступали з промовами представники всіх українських товариств і партій. Збори виробили програму діяльності. Ф. Н.

До сучасної політики в Австрії.

Відень, 12. квітня.